
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 21/1/2025

   Αρ. Πρωτ.: 254

  
 
 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 1ης συνεδρίασης τηςΕκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 01/2025 της Ε.Ε.

Στις 16 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 1η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεώργιου - Σταύρου
Τσίρμπα, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει,
δηλαδή την 10/01/2025

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας, Πρόεδρος, Νικόλαος Χουρσαλάς - Αντιπρόεδρος,

Δημήτριος Κουκουβίνος - μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 1ο θέμα της Η.Δ. περί: «Έγκριση 1ης Αναμόρφωσης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ,
οικονομικού έτους 2025» και λέει τα εξής:
Η Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, εισηγείται στον Πρόεδρο του ΑΣΔΑ το ανωτέρω θέμα
και λέει τα εξής:
Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 9,10,83 του Β.Δ 17/5-15/6/1959, τις διατάξεις του άρθρου 8 του
Ν.2647/1998 και τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν.2592/1998 που αντικατέστησε το άρθρο 18 του
Ν.2470/1997 καθώς και τις σχετικές εισηγήσεις των άλλων υπηρεσιών του Συνδέσμου, παρακαλούμε όπως
μεριμνήσετε στην λήψη απόφασης για την έγκριση της 1ης Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού ΑΣΔΑ
οικονομικού έτους 2025 σύμφωνα με την συνημμένη κατάσταση. Με την αναμόρφωση θα γίνουν οι παρακάτω
μεταβολές στα κονδύλια του Προϋπολογισμού:
 

                                                          ΕΣΟΔΑ  

  

       Κωδικοί Εσόδων που ενισχύονται  

0528.0001 Έσοδα από την εισφορά των υπόχρεων Δήμων μελών    183.709,80€

4129  Λοιπές εισπράξεις - κρατήσεις υπέρ δημοσίου      20.000,00€

4219 Επιστροφή εν γένει χρημάτων        1.500,00€

5119 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την κάλυψη εν γένει
δαπανών του δήμου

   919.853,11€

                   Σύνολο Κωδικών Εσόδων που ενισχύονται 1.125.062,91€ 
       Κωδικοί Εσόδων που δημιουργούνται  

1323.0001 INTERREG IPA ADRION 00131      83.268,00€

1326.0004
Περιφέρεια Αττικής ΚΑΕ 9779.03.143.01 "Εφαρμογή Αποκατάστασης -
Αξιοποίησης Παλαιού Καμινιού Πετρούπολης & Ανάπλαση Περιβάλλοντος    373.041,46€

ΑΔΑ: Ρ4ΑΧΟΡΕΓ-1Χ0



χώρου" 

5111 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την κάλυψη
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών  

     56.549,63€

5123  Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη
ειδικευμένων δαπανών

   223.142,17€

                  Σύνολο Κωδικών Εσόδων που δημιουργούνται    736.001,26€
       Κωδικοί Εσόδων που μειώνονται  

5129 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη εν γένει
δαπανών του Συνδέσμου 

 150.000,00€

                  Σύνολο Κωδικών Εσόδων που μειώνονται  150.000,00€
   

                                             ΕΞΟΔΑ  

       Κωδικοί Εξόδων που ενισχύονται  

 00.6053.0001  ΙΚΑ - ΕΦΚΑ       3.500,00€

 00.6117.0001 Αμοιβές εκτελούντων ηχογράφηση - απομαγνητοφώνηση πρακτικών Δ.Σ.       1.000,00€

00.6432 Δαπάνες εκθέσεων στο εσωτερικό και στο εξωτερικό     31.000,00€

00.6452.0001 Ευθεία γραμμή με Provider       2.504,30€

00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως   821.387,78€

00.6737.0008 Μελέτη χαρακτηρισμού χωρικής διακύμανσης ατμοσφαιρικής ρύπανσης στην
Πετρούπολη

      7.390,40€

10.6117.0001 Παροχή Ανεξάρτητων Υπηρεσιών Εσωτερικού Ελέγχου στο Σύνδεσμο     15.000,00€

30.6021 Τακτικές αποδοχές (βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά
επιδόματα)

    15.000,00€

30.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων       5.000,00€

30.6662.0004 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις εγκαταστάσεις του Συνδέσμου και
των Δήμων μελών του 

    15.000,00€

30.6261.0002 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων των Δήμων Μελών     32.400,00€

35.6262.0004 Συντήρηση παρελκόμενων οχημάτων Πολιτικής Προστασίας       4.566,67€

35.6021 Τακτικές αποδοχές (βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά
επιδόματα) 

      5.000,00€

90.6011 Τακτικές αποδοχές (βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά
επιδόματα)  

    10.000,00€

92.6011 Τακτικές αποδοχές (βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά
επιδόματα) 

    10.000,00€

92.6021 Τακτικές αποδοχές (βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά
επιδόματα)

    10.000,00€

92.6051.0006 ΕΦΚΑ - ΕΙΣΦΟΡΕΣ - ΕΦΚΑ (κύρια σύνταξη, επικουρικό, πρόνοια, υγεία)       3.500,00€

                  Σύνολο Κωδικών Εξόδων που ενισχύονται   992.249,15€
 

       Κωδικοί Εξόδων που δημιουργούνται
00.6431.0001 Προβολή του ΑΣΔΑ και του Ποικίλου Όρους     10.000,00€

00.6431.0002 Δράσεις προβολής και ενίσχυσης της επιχειρηματικότητας στην Δυτ. Αθήνα     37.200,00€

00.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων            39,39€

00.8114 Φόροι - τέλη       1.107,40€

00.8117 Λοιπά έξοδα       4.259,51€

10.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων       1.627,45€

10.8117 Λοιπά έξοδα       1.957,96€

10.8269.0001 Λοιπές επιστροφές - παρακρατήσεις       1.500,00€

30.6262.0007 Αντικατάσταση πληροφοριακών πινακίδων και πινακίδων ΚΟΚ στον Δήμο     18.600,00€

ΑΔΑ: Ρ4ΑΧΟΡΕΓ-1Χ0



Ιλίου

30.6262.0008 Συντηρήσεις χώρων πρασίνου στην Δυτική Αθήνα     19.990,57€

30.6279.0001 Καθαρισμός οδών δημοτικής κοινότητας Ζεφυρίου     24.800,00€

30.6662.0002 Προμήθεια & τοποθέτηση εξοπλισμού και δαπέδου ασφαλείας για την παιδική
χαρά Θεσσαλονίκης στο Καματερό

    37.200,00€

30.6692.0005 Προμήθεια και εγκατάσταση φυτικών ειδών για την Ιερά Οδός     10.700,00€

30.7321.0006 Εφαρμογή Αποκατάστασης - Αξιοποίησης Παλαιού Καμινιού Πετρούπολης &
Ανάπλαση Περιβάλλοντος χώρου 

  373.041,46€

30.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων       5.261,62€

30.8117 Λοιπά έξοδα     35.854,80€

30.8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων       2.930,86€

80.8261.0001 Λοιπές επιστροφές       1.500,00€

90.6118  Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου       2.976,00€

90.6474.0016 INTERREG IPA ADRION 00131     83.268,00€

90.6474.0026 Πρόγραμμα HORIZON - SOTERIA (δοκιμή λύσεων για Περιφέρειες μέσω της
Ασφάλισης σε σχέση με την προσαρμογή στο κλίμα) 

    45.000,00€

                  Σύνολο Κωδικών Εξόδων που δημιουργούνται   718.815,02€

 

 Σύμφωνα με την ανωτέρω αναμόρφωση οι κωδικοί του Προϋπολογισμού διαμορφώνονται ως εξής:

 

                     
              

                       ΕΣΟΔΑ

 
   

       Κωδικοί Εσόδων που ενισχύονται Ποσά
Προϋπολογισμού 

Ποσά
Αναμόρφωσης 

Ποσά όπως
διαμορφώθηκαν 

0528.0001 Έσοδα από την εισφορά των
υπόχρεων Δήμων Μελών

 1.639.377,48€ 183.709,80€  1.823.087,28€ 

4129 Λοιπές εισπράξεις - κρατήσεις υπέρ
δημοσίου 

15.000,00€ 20.000,00€  35.000,00€

4219 Επιστροφή εν γένει χρημάτων 5.000,00€  1.500,00€ 6.500,00€ 

5119 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο
από τακτικά έσοδα για την κάλυψη
εν γένει δαπανών του δήμου 

420.000,00€  919.853,11€ 1.339.853,11€ 

          Σύνολο Κωδικών Εσόδων που
ενισχύονται

   2.079.377,48€   1.125.062,91€  3.204.440,39€ 

     

      Κωδικοί Εσόδων που μειώνονται                 Ποσά
Προϋπολογισμού 

 Ποσά
Αναμόρφωσης

 Ποσά όπως
διαμορφώθηκαν

5129
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο
από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη
εν γένει δαπανών του Συνδέσμου  

 150.000,00€ 150.000,00€  0,00€

         Σύνολο Κωδικών Εσόδων που
μειώνονται

 150.000,00€ 150.000,00€ 0,00€ 

     

       Κωδικοί Εσόδων που δημιουργούνται Ποσά
Προϋπολογισμού 

Ποσά
Αναμόρφωσης 

Ποσά όπως
διαμορφώθηκαν 

1323.0001 INTERREG IPA ADRION 00131 0.00€  83.268,00€   83.268,00€ 

 Περιφέρεια Αττικής ΚΑΕ
9779.03.143.01 "Εφαρμογή

ΑΔΑ: Ρ4ΑΧΟΡΕΓ-1Χ0



 1326.0004 Αποκατάστασης - Αξιοποίησης
Παλαιού Καμινιού Πετρούπολης &
Ανάπλαση Περιβάλλοντος χώρου"

 0,00€  373.041,46€  373.041,46€ 

5111 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο
από τακτικά έσοδα για την κάλυψη
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

0,00€     56.549,63€    56.549,63€ 

5123 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο
από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη
ειδικευμένων δαπανών 

 0,00€   223.142,17€  223.142,17€

          Σύνολο Κωδικών Εξόδων που
δημιουργούνται

0,00€   736.001,26€ 736.001,26€ 

     

                                                           ΕΞΟΔΑ

 

       Κωδικοί Εξόδων που ενισχύονται  Ποσά
Προϋπολογισμού

Ποσά
Αναμόρφωσης 

 Ποσά όπως
διαμορφώθηκαν

00.6053.0001 ΙΚΑ - ΕΦΚΑ              
7.000,00€

   3.500,00€           10.500,00€

00.6117.0001 Αμοιβές εκτελούντων ηχογράφηση -
απομαγνητοφώνηση πρακτικών Δ.Σ. 

             
2.046,00€

   1.000,00€             3.046,00€

00.6432 Δαπάνες εκθέσεων στο εσωτερικό και
στο εξωτερικό 

             
1.000,00€

 31.000,00€           32.000,00€

00.6452.0001 Ευθεία γραμμή με Provider              
8.905,68€

    2.504,30€          
11.409,98€ 

00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως           250.000,00€ 821.387,78€      1.071.387,78€

00.6737.0008
Μελέτη χαρακτηρισμού χωρικής
διακύμανσης ατμοσφαιρικής
ρύπανσης στην Πετρούπολη

           
14.781,61€     7.390,40€           22.172,01€

10.6117.0001  Παροχή Ανεξάρτητων Υπηρεσιών
Εσωτερικού Ελέγχου στον ΑΣΔΑ

           
10.000,00€

 15.000,00€           25.000,00€

30.6021 
Τακτικές αποδοχές (βασικός μισθός,
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά
τακτικά επιδόματα)  

           
72.000,00€  15.000,00€           87.000,00€

30.6261.0002 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων
ακινήτων των Δήμων Μελών 

             
4.800,00€

 32.400,00€           37.200,00€

30.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών
για κίνηση μεταφορικών μέσων 

           
18.000,00€

   5.000,00€           23.000,00€

30.6662.0004 
Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού
για τις εγκαταστάσεις του Συνδέσμου
και των Δήμων μελών του 

             
3.000,00€  15.000,00€           18.000,00€

35.6021 
Τακτικές αποδοχές (βασικός μισθός,
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά
τακτικά επιδόματα) 

           
26.500,00€  5.000,00€           31.500,00€

35.6262.0004 Συντήρηση παρελκόμενων οχημάτων
Πολιτικής Προστασίας

             
3.000,00€

  4.566,67€             7.566,67€

90.6011 
Τακτικές αποδοχές (βασικός μισθός,
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά
τακτικά επιδόματα) 

           
82.500,00€ 10.000,00€           92.500,00€

92.6011 
Τακτικές αποδοχές (βασικός μισθός,
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά
τακτικά επιδόματα) 

           
52.000,00€ 10.000,00€           62.000,00€

92.6021 
Τακτικές αποδοχές (βασικός μισθός,
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά

           
75.000,00€ 10.000,00€           85.000,00€

 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΧΟΡΕΓ-1Χ0



τακτικά επιδόματα) 

92.6051.0006 
ΕΦΚΑ - ΕΙΣΦΟΡΕΣ - ΕΦΚΑ (κύρια
σύνταξη, επικουρικό, πρόνοια,
υγεία) 

           
11.100,00€     3.500,00€           14.600,00€

         Σύνολο Κωδικών Εξόδων που
ενισχύονται

        
 641.633,29€ 992.249,15€     

1.633.882,44€
     

       Κωδικοί Εξόδων που δημιουργούνται         Ποσά
Προϋπολογισμού

Ποσά
Αναμόρφωσης

 

 Ποσά όπως
διαμορφώθηκαν

00.6431.0001 Προβολή του ΑΣΔΑ και του Ποικίλου
Όρους  

 0,00€  10.000,00€  10.000,00€

00.6431.0002
Δράσεις προβολής και ενίσχυσης της
επιχειρηματικότητας στην Δυτ.
Αθήνα

 0,00€  37.200,00€   37.200,00€ 

00.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές
τρίτων 

 0,00€          39,39€         39,39€

00.8114 Φόροι - τέλη    0,00€      1.107,40€     1.107,40€ 

00.8117 Λοιπά έξοδα   0,00€    4.259,51€     4.259,51€ 

10.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές
τρίτων

  0,00€    1.627,45€     1.627,45€ 

10.8117 Λοιπά έξοδα  0,00€    1.957,96€     1.957,96€ 

10.8269.0001 Λοιπές επιστροφές - παρακρατήσεις  0,00€     1.500,00€    1.500,00€

30.6262.0007 
Αντικατάσταση πληροφοριακών
πινακίδων και πινακίδων ΚΟΚ στον
Δήμο Ιλίου 

 0,00€  18.600,00€  18.600,00€

30.6262.0008 Συντηρήσεις χώρων πρασίνου στην
Δυτική Αθήνα

   0,00€  19.990,57€  19.990,57€

30.6279.0001 Καθαρισμός οδών δημοτικής
κοινότητας Ζεφυρίου

  0,00€  24.800,00€   24.800,00€ 

30.6662.0002

Προμήθεια & τοποθέτηση εξοπλισμού
και δαπέδου ασφαλείας (Παιδική
χαρά οδού Θεσσαλλονίκης στο
Καματερό)

   0,00€  37.200,00€    37.200,00€ 

30.6692.0005 Προμήθεια και εγκατάσταση φυτικών
ειδών για την Ιερά Οδό 

 0,00€   10.700,00€  10.700,00€

30.7321.0006 

Εφαρμογή Αποκατάστασης -
Αξιοποίησης Παλαιού Καμινιού
Πετρούπολης & Ανάπλασης
Περιβάλλοντος χώρου 

 0,00€ 373.041,46€  373.041,46€ 

30.8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων παροχές
τρίτων 

 0,00€     5.261,62€      5.261,62€

30.8117 Λοιπά έξοδα  0,00€  35.854,80€     35.854,80€ 

30.8121 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και
προμήθειες παγίων 

  0,00€     2.930,86€      2.930,86€

80.8261.0001 Λοιπές επιστροφές   0,00€    1.500,00€       1.500,00€ 

90.6118 Παροχή Υπηρεσιών Συμβούλου   0,00€    2.976,00€  

90.6474.0016 INTERREG IPA ADRION 00131   0,00€  83.268,00€    83.268,00€

90.6474.0026 

Πρόγραμμα HORIZON - SOTERIA
(δοκιμή λύσεων για Περιφέρειες
μέσω της Ασφάλισης σε σχέση με την
προσαρμογή στο κλίμα)  

 0,00€  45.000,00€    45.000,00€

       Σύνολο Κωδικών Εξόδων που

ΑΔΑ: Ρ4ΑΧΟΡΕΓ-1Χ0



 δημιουργούνται  0,00€ 718.815,02€  718.815,02€ 

 

Οι ανωτέρω αναμορφώσεις του προϋπολογισμού θα γίνουν μέσω του αποθεματικού το οποίο τελικά
συμπεριλαμβανομένης και της παρούσης αναμόρφωσης διαμορφώνεται στο ποσό των 66.520,33€

 

Η Ε.Ε. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α, 08/06/2006) όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α, 07/06/2010) όπως ισχύουν
3. Τις διατάξεις του άρθρου 9,10,83 του ΒΔ17/5-15/06/1959, τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.2647/1998 και
τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν.2592/1998 που αντικατέστησε το άρθρο 18 του Ν.2470/1997
4. Την υπ' αριθ.21/2024 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ οικονομικού έτους
2025" (ΑΔΑ: Ρ10ΙΟΡΕΓ-ΠΚ0) που επικυρώθηκε με την υπ' αριθ.89582/30.12.2024 απόφαση του Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 5084/31.12.2024)
5. Την υπ' αρ.πρωτ. 135/13.01.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών
6. Την εισήγηση του Προέδρου

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

• Εγκρίνει την 1η Αναμόρφωση προϋπολογισμού του ΑΣΔΑ, οικονομικού έτους 2025, σύμφωνα με την εισήγηση
του Προέδρου.

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 01/2025 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

ΗΕκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας

Τα Μέλη

 

Νικόλαος Χουρσαλάς
Δημήτριος Κουκουβίνος

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι,16/01/2025

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας
Δήμαρχος Αγ.Αναργύρων - Καματερού

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  
κ. Γεώ ργ ιο-Σταύρο Τσίρμπα  

  
DocID: 125659 - MasterDocID: 35826 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: Ρ4ΑΧΟΡΕΓ-1Χ0


		2025-01-21T14:17:04+0200
	Athens




